[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 283/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício para o Secretario de Estado de Desenvolvimento e Agricultura Familiar – SEDRAF, Sr. José Domingos Fraga Filho,  convidando o mesmo para fazer uma visita a Campo Novo do Parecis/MT para tratar assunto de agricultura familiar, laticínio, bacia leiteira e feira livre.
          JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de Vossa Excelência o Município de Campo Novo do Parecis é um município de grandes fazendas, e a grande produção concentra todas as atenções tanto do poder público municipal, quanto estadual, ficando o pequeno produtor rural abandonado e esquecido, por isso será de grande importância a visita do nobre  Secretário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 25 de abril  de 2011.

                                                                 Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques